( iiniiin
MII iiici n:i ]

iBHaBBBiara

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano 2022

Plenário das Deliberações

Protocolo □ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do

N.°817 Em 03/10/2022 Legislativo

às 17:11 hs.
□ Projeto de Resolução N". 631/2022

□ Requerimento
X Indicação
□ Moção de Pesar
□ Emenda

Assin^ig)do Funcionário
Autor: PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE ÍPSD 1

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS e ao COORDENADOR DE TRÂNSITO, a fim
de se verificar a viabilidade de troca do canteiro por uma rotatória, no entroncamento da Rua
Brasília, Avenida Brasília e Rua Alpes, na entrada do Bairro Zeca Ribeiro, atendendo demanda
da munícipe Thais Pereira.

outubro de 2022.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 03 de

Vereador - PSD
Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(Pedro FilPEDRO FERREIl ho)

Aprovado por Unaíiimidade
de vereadores pre&ent^s
em sessão ordinária do
niCT O^iAo

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
cantara@ba rradogarcas.nit.leg.br/giImar.nascimeiito@barradogarcas.mtieg.br

Estado de Mato Grosso

ir;i Câmara Municipal de Barra do Garças

■tWHtüWiflHtféHM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação porque o canteiro no meio da
via que liga aquele bairro ao Centro da cidade e dá acesso ao Fónim de forma mais acessível
ficou inviável, já que foram instaladas diversas placas de proibição de sentido, causando
confusão aos usuários que por ali transitam. A elaboração de uma rotatória facilitaria o acesso
e passaria maior confiança no trânsito por todos motoristas e motoqueiras que utilizam a via.
(Imagens e localização em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 03 de
outubro de 2022.

PEDRO FERREIRADA SILVA FILHO - (Pedro Filho)
Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.lcg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mtieg.br

Estado de Mato Grosso

^-ãn]a]:i Câioara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

ANEXO: Localização ela GoogleMaps (-15,899161, -52.276047)

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

cainara@barradogarcas.mt.leg.br / gílmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
■itltlUlWAllftltfiHM Palácio Vereador Dr, Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617. Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
caiDara@barradogarcas.mt.Ieg.br / gilmar.nascimcnto@barradogarcas.mt.leg.br